Câmara Municipal de Mamanguape

LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Duque de Caxias, 123 - Centro - Mamanguape - PB, às 09:00 horas do dia 21 de Novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada em construção civil, para CONCLUSÃO da obra de construção do novo prédio da Câmara Municipal de Mamanguape – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 99633-6686. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Mamanguape - PB, 27 de Outubro de 2023 LUCIANA SOUZA ARAÚJO

Prefeitura Municipal de Piancó

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato nº 03.002/2021, em 13.01.2021. PARTES: Prefeitura Municipal de Piancó e a empresa AMANDA ALINE VENTURA DO NASCIMEN-TO EIRELLI - ME

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa para prestação dos serviços de Odontologia para atendimento no Programa de Saúde da Família (PSF) e Estratégia de Saúde da Família (ESF), referente a chamada pública 00001/2021.

OBJETO DO ADITIVO: Promogação de Prazo. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93

Piancó-PB, 27 de Outubro de 2023

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA-PB

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 00011/2023 Toma público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Novembro de 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada e do ramo para ampliação e construção de Quadra Poliesportiva com bloco de banheiro da Escola Municipal Manoel Vieira de Lima, localizada no Sítio Sossego, deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. E-mail: licitacao@ catoledorocha.pb.gov.br. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br, www.tce.pb.gov.br.

Catolé do Rocha - PB. 26 de Outubro de 2023

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Ibiara

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE SAÚDE e OUTROS. FUNDAMENTO LEGAL: Tómada de Precos nº 00007/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Ibiara: 03.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 04 122 0004 2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 000093 3390. 39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 07.000 SACRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 10 122 0004 2080 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 001395 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 07.001 FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE, 10 301 1011 2032 GESTÃO E MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMARIA, 001 037 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; 16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de manutenção, 08.000 - SECRETARIA MUNI. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO, 08 122 0004 2081 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLVIMENTO HUMANO, 3390 39 DA SECRE IARIA MON. DE ASSISTENCIA SOCIAL E DESENVOLIVIMENTO HUMANO, 3590.39

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica; VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Ibiara e: CT Nº 00077/2023 - 27.10.23 – P G TAVARES - CNPJ:
51.920.370/0001-88 – Valor: R\$ 14.000,00; VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Ibiara e: CT N° 00078/2023 - 27.10.23 AMANDA BEATRIZ DE MAGALHAES - CNPJ: 51.928.751/0001-03 - Valor: R\$ 7.200,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO Nº 00026/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº Pregão nº 00026/2023, com objeto Aquisição de um veículo tipo Picape, cabine dupla, capacidade para 5 ocupantes, 4 portas, para atender as necessidades da secretaria de Educação do Municipio de Pedra Branca-PB. Tem como vencedora a empresa: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA CNPJ N° 34.037.756/0001-27, vencendo o item e com valor global no de R\$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais).

Pedra Branca-PB, 27 de outubro de 2023.

Severino Luiz de Caldas Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Esperança

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANCA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Aquisição de carnes e frios para atender as necessidades do Hospital Municipal de Esperança Dr. Manoel Cabral de Andrade deste município de Esperança - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00026/2022. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Esperança e: CT № 00010/2023 - Wellington Carlos Fernandes Camara - 1º Aditivo - acréscimo de R\$ 74.302,65. ASSINATURA: 26.10.23

Prefeitura Municipal de Santa Luzia

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2023, que objetiva: Contratação de empresa para fomecimento parcelado de materiais e insumos de laboratório (BIOQUÍMICA e HEMATOLOGIA) para manter o Laboratório de Análises Clínicas da Rede Municipal de Saúde de Santa Luzia – PB – (Laboratório Municipal de Análise Clínica), com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): DIAGFARMA COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA, CNPJ: 11.426.166/0001-90, lote(s): 1 - 2. Valor: R\$ 190.619,92. Publique-se e cumpra-se

Santa Luzia - PB, 27 de outubro de 2023.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO ATA 02 - CHAMADA PÚBLICÁ Nº 00002/2023 O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Santa Luzia/PB, toma público para conhe-

cimento dos licitantes participantes do Processo de Chamada Pública Nº 00002/2023, que tem como objeto: Chamamento de interessados para credenciamento de empresas e profissionais especializados por meio de credenciamento para prestação de serviços de consultas médicas, sessões de terapias, entre outros serviços da saúde para o Município de Santa Luzia/PB. Considerações da Comissão: Licitantes credenciados por atender o instrumento convocatório: HETHMA NOBREGA QUINHO CARVALHO LTDA - CNPJ: 51.825.888.0001-32; Apresentou Proposta para a Especialidade: Oftalmologia. Valor total da Proposta: R\$ 32.400.00; ANDERSON AUGUSTO DE MEDEIROS - CPF N° 131.713.844-93, Carteira de Identidade n° 4.320.811 SSDS/PB; Apresentou Proposta para a Especialidade: Fisioterapia, Valor total da Proposta: R\$ 14.250,00; THACIELE DE MEDEIROS LEAL - CPF N° 706.105.124-80, Carteira de Identidade n° 4.312.847 2 VIA SSDS/PB; Apresentou Proposta para a Especialidade: Fisioterapia, Valor total da Proposta: R\$ 14.250,00. CLINICA PRIMEIROS PASSOS LTDA; Apresentou Proposta para a Especialidade: Pediatria, Valor total da Proposta: R\$ 18.000,00. Informa ainda que a documentação está